
Besluit van Gedeputeerde Staten van Noord-Holland van 9 april 2020, nr.

1408615/1408632 tot het plaatsen van verkeerstekens B.11b uit Bijlage 7 van

het Binnenvaartpolitiereglement voor de Melkbrug, spoorbrug Purmerend

en Jan Blankenbrug gelegen over het Noordhollandsch Kanaal te Purmerend

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland,

 

overwegende,

 

dat wij op grond van artikel 2 van de Scheepvaartverkeerswet het bevoegd gezag zijn voor het Noord-

hollandsch Kanaal;

 

dat wij als bevoegd gezag krachtens artikel 5 van de Scheepvaartverkeerswet kunnen besluiten tot het

aanbrengen of verwijderen van verkeerstekens;

 

dat wij de aanvraag voor het plaatsen van deze verkeerstekens hebben getoetst aan de onderstaande

belangen, die door de Scheepvaartverkeerswet worden beschermd:

• het verzekeren van de veiligheid en het vlotte verloop van het scheepvaartverkeer;

• het in stand houden van scheepvaartwegen en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan;

• het voorkomen of beperken van schade door de scheepvaart aan de waterhuishouding, oevers

en waterkeringen of werken gelegen in of over scheepvaartwegen;

en mede aan het belang van het voorkomen of beperken van:

• hinder of gevaar in het scheepvaartverkeer voor personen die zich anders dan op een schip te

water bevinden;

• schade door het scheepvaartverkeer aan de landschappelijke of natuurwetenschappelijke waarden

van een gebied waarin scheepvaartwegen zijn gelegen;

 

dat ten behoeve van een soepele doorstroming van de scheepvaart het gewenst is dat het bedienend

personeel van de Melkbrug, spoorbrug Purmerend en Jan Blankenbrug tijdig op de hoogte is van het

naderend scheepvaartverkeer en dat dit kan worden bereikt door de scheepvaart zich bij de bruggen

te laten melden via de marifoon;

 

dat met de plaatsing van de verkeerstekens het belang van de veiligheid en het vlotte verloop van het

scheepvaartverkeer alsmede het in stand houden van de scheepvaartwegen en het waarborgen van

de bruikbaarheid daarvan wordt verzekerd;

 

dat er, voor zover bekend, geen sprake is van relevante belangen die het nemen van dit besluit in de

weg staan;

 

gelet op de Scheepvaartverkeerswet, het Binnenvaartpolitiereglement en het Besluit administratieve

bepalingen scheepvaartverkeer;

 

besluiten:

 
I. Gemeente Purmerend verkeersteken B.11b van Bijlage 7 van het Binnenvaartpolitiereglement

met vermelding van marifoonkanaal 85 te laten plaatsen langs het Noordhollandsch Kanaal km

13,95 rechterzijde en km 15,65 linkerzijde;

II. te bepalen dat het besluit van kracht wordt één dag na de dag van uitgifte van het Provinciaal

Blad.

Haarlem, 9 april 2020

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland,

namens dezen,

F.C.D. Noordberger

Sectormanager Beheerstrategie en Programmering Infrastructuur a.i.

Nr. 2335

PROVINCIAAL BLAD 17 april

2020

Officiële uitgave van de provincie Noord-Holland

Provinciaal blad 2020 nr. 2335 17 april 20201



Middelen

Voor vragen of opmerkingen over het besluit kunt u bellen met het servicepunt Noord-Holland, tele-

foonnummer (gratis): 0800 200 600.

Provinciaal blad 2020 nr. 2335 17 april 20202


